
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Quyết định số 2780/QĐ-UBND  
ngày 04/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 
06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 
03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 
số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 
định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 99/2021/NĐ-CP 
ngày 11/11/2021 quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng 
vốn đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 2780/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành dự án: 
Sửa chữa, cải tạo hội trường, nhà làm việc và một số hạng mục khuôn viên Cơ 
quan Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1927/TTr-STC 
ngày 15/4/2024 về việc đề nghị điều chỉnh Quyết định số 2780/QĐ-UBND ngày 
04/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa; của Đảng ủy khối Cơ quan và 
Doanh nghiệp tỉnh tại Công văn số 1278-CV/ĐUK ngày 08/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 2780/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của 
Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành 
dự án: Sửa chữa, cải tạo hội trường, nhà làm việc và một số hạng mục khuôn 
viên Cơ quan Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, cụ thể như sau:  



2 
 

 

1. Điều chỉnh nội dung tại mục 1.2, khoản 1, Điều 3, Quyết định số 
2780/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh từ:“Công ty Cổ phần 
xây dựng Việt Hùng: 518.581.000 đồng” thành: “Công ty Cổ phần phát triển 
Việt Hùng: 518.581.000 đồng”. 

 Lý do: Chủ đầu tư (Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Thanh 
Hóa) đã sơ xuất trong quá trình lập báo cáo quyết toán vốn đầu tư hạng mục 
hoàn thành thuộc Dự án (đề nghị sai tên đơn vị từ “Công ty Cổ phần phát triển 
Việt Hùng” thành “Công ty Cổ phần xây dựng Việt Hùng”).

 2. Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 2780/QĐ-UBND 
ngày 04/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 
Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá; Bí thư Đảng ủy khối Cơ 
quan và Doanh nghiệp tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 2 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CNHĐXD_TM.48 
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mai Xuân Liêm 
 
 


